

2025年12月期第3四半期（2025年1月1日から2025年9月30日まで）の業績の概要

2025年10月30日に公表した2025年12月期第3四半期（2025年1月1日から2025年9月30日まで）の連結財務諸表は以下のとおりです。

金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）要約四半期連結財政状態計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	229,249	238,436
営業債権及びその他の債権	167,113	168,440
棚卸資産	176,544	174,468
その他の金融資産	9,236	2,713
未収法人所得税	12,454	15,356
その他の流動資産	22,730	25,048
流動資産合計	617,326	624,461
非流動資産		
有形固定資産	341,447	339,656
のれん	2,256,169	2,125,569
無形資産	724,768	597,856
持分法で会計処理されている投資	328	633
その他の金融資産	450,702	235,251
繰延税金資産	47,107	46,415
その他の非流動資産	52,589	42,834
非流動資産合計	3,873,110	3,388,214
資産合計	4,490,436	4,012,675

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	231,029	197,738
社債及び借入金	144,137	143,564
その他の金融負債	8,071	8,924
未払法人所得税	5,930	14,108
引当金	11,273	2,648
その他の流動負債	90,998	102,022
流動負債合計	491,438	469,004
非流動負債		
営業債務及びその他の債務	22,938	9,774
社債及び借入金	1,256,535	1,141,267
その他の金融負債	15,616	13,793
未払法人所得税	6,537	5,104
退職給付に係る負債	23,564	22,976
引当金	3,066	3,250
繰延税金負債	117,151	93,012
その他の非流動負債	11,293	12,189
非流動負債合計	1,456,700	1,301,365
負債合計	1,948,138	1,770,369
資本		
資本金	153,209	153,209
資本剰余金	289,377	292,772
利益剰余金	1,308,948	1,195,443
自己株式	△92,120	△71,306
その他の資本の構成要素	877,968	667,204
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,537,382	2,237,322
非支配持分	4,916	4,984
資本合計	2,542,298	2,242,306
負債及び資本合計	4,490,436	4,012,675

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	1,055,879	969,675
売上原価	△465,323	△423,206
売上総利益	590,556	546,469
販売費及び一般管理費	△388,425	△387,090
その他の収益	9,523	5,967
その他の費用	△10,763	△31,425
営業利益	200,891	133,921
金融収益	40,426	11,161
金融費用	△6,510	△193,955
持分法による投資損失	△113	△370
税引前四半期利益 (△損失)	234,694	△49,243
法人所得税費用	△37,403	△19,751
四半期利益 (△損失)	197,291	△68,994
四半期利益 (△損失) の帰属		
親会社の所有者	197,296	△69,086
非支配持分	△5	92
四半期利益 (△損失)	197,291	△68,994
1株当たり四半期利益 (△損失) (円)		
基本的1株当たり四半期利益 (△損失)	110.44	△38.28
希薄化後1株当たり四半期利益 (△損失)	109.11	△38.28

要約四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
四半期利益（△損失）	197,291	△68,994
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△253	△20
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	△2,563	271
項目合計	△2,816	251
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△40,839	△212,059
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△7,922	2,459
ヘッジコスト	△3,205	△400
項目合計	△51,966	△210,000
その他の包括利益合計	△54,782	△209,749
四半期包括利益	142,509	△278,743
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	142,075	△278,820
非支配持分	434	77
四半期包括利益	142,509	△278,743

要約四半期連結損益計算書

第3四半期連結会計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	345,282	335,364
売上原価	△153,120	△143,099
売上総利益	192,162	192,265
販売費及び一般管理費	△137,385	△123,403
その他の収益	1,248	3,684
その他の費用	△2,642	74
営業利益	53,383	72,620
金融収益	22,039	52,323
金融費用	△6,600	△4,766
持分法による投資損失	△113	△132
税引前四半期利益	68,709	120,045
法人所得税費用	△11,161	△13,718
四半期利益	57,548	106,327
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	57,709	106,256
非支配持分	△161	71
四半期利益	57,548	106,327
1株当たり四半期利益（円）		
基本的1株当たり四半期利益	32.21	58.66
希薄化後1株当たり四半期利益	31.93	58.04

要約四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結会計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
四半期利益	57,548	106,327
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△30	22
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	652	△143
項目合計	622	△121
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△391,645	90,191
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△23,028	889
ヘッジコスト	2,296	△352
項目合計	△412,377	90,728
その他の包括利益合計	△411,755	90,607
四半期包括利益	△354,207	196,934
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△354,090	196,727
非支配持分	△117	207
四半期包括利益	△354,207	196,934

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間（自 2024年1月1日 至 2024年9月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
					新株予約権	確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産
2024年1月1日残高	153,209	359,398	1,157,236	△217,691	3,106	—	△2,311
四半期利益	—	—	197,296	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	—	△253	△2,563
四半期包括利益	—	—	197,296	—	—	△253	△2,563
自己株式の取得及び処分	—	16,394	—	17,701	—	—	—
自己株式の消却	—	△104,529	—	104,529	—	—	—
配当金	—	—	△49,758	—	—	—	—
株式報酬取引	—	△6,012	—	—	△1,727	—	—
利益剰余金への振替	—	14,576	△16,487	—	△106	253	1,764
非金融資産への振替	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	△79,571	△66,245	122,230	△1,833	253	1,764
2024年9月30日残高	153,209	279,827	1,288,287	△95,461	1,273	—	△3,110

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素				合計		
	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ	ヘッジコスト	合計			
2024年1月1日残高	564,215	△19,379	3,770	549,401	2,001,553	4,035	2,005,588
四半期利益	—	—	—	—	197,296	△5	197,291
その他の包括利益	△41,278	△7,922	△3,205	△55,221	△55,221	439	△54,782
四半期包括利益	△41,278	△7,922	△3,205	△55,221	142,075	434	142,509
自己株式の取得及び処分	—	—	—	—	34,095	—	34,095
自己株式の消却	—	—	—	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	△49,758	△8	△49,766
株式報酬取引	—	—	—	△1,727	△7,739	—	△7,739
利益剰余金への振替	—	—	—	1,911	—	—	—
非金融資産への振替	—	19,475	—	19,475	19,475	—	19,475
所有者との取引額等合計	—	19,475	—	19,659	△3,927	△8	△3,935
2024年9月30日残高	522,937	△7,826	565	513,839	2,139,701	4,461	2,144,162

当第3四半期連結累計期間（自 2025年1月1日 至 2025年9月30日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
					新株予約権	確定給付 制度の 再測定	その他の 包括利益を 通じて 公正価値で 測定する 資本性 金融資産
2025年1月1日残高	153,209	289,377	1,308,948	△92,120	1,087	—	△3,489
四半期利益（△損失）	—	—	△69,086	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	—	△20	271
四半期包括利益	—	—	△69,086	—	—	△20	271
自己株式の取得及び処分	—	7,887	—	20,814	—	—	—
配当金	—	—	△50,320	—	—	—	—
株式報酬取引	—	1,345	—	—	△966	—	—
利益剰余金への振替	—	△5,837	5,901	—	△84	20	—
所有者との取引額等合計	—	3,395	△44,419	20,814	△1,050	20	—
2025年9月30日残高	153,209	292,772	1,195,443	△71,306	37	—	△3,218

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素				合計		
	在外営業 活動体の 換算差額	キャッシュ ・フロー ・ヘッジ	ヘッジ コスト	合計			
2025年1月1日残高	884,005	△3,652	17	877,968	2,537,382	4,916	2,542,298
四半期利益（△損失）	—	—	—	—	△69,086	92	△68,994
その他の包括利益	△212,044	2,459	△400	△209,734	△209,734	△15	△209,749
四半期包括利益	△212,044	2,459	△400	△209,734	△278,820	77	△278,743
自己株式の取得及び処分	—	—	—	—	28,701	—	28,701
配当金	—	—	—	—	△50,320	△9	△50,329
株式報酬取引	—	—	—	△966	379	—	379
利益剰余金への振替	—	—	—	△64	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	—	△1,030	△21,240	△9	△21,249
2025年9月30日残高	671,961	△1,193	△383	667,204	2,237,322	4,984	2,242,306

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益 (△は損失)	234,694	△49,243
減価償却費及び償却費	154,445	142,810
減損損失	1,290	14,278
金融収益及び金融費用	△26,952	181,747
株式報酬費用	24,863	29,083
受取保険金	△503	△152
為替差損益 (△は益)	△4,736	△3,953
有形固定資産及び無形資産売却損益 (△は益)	△187	△1,636
固定資産廃棄損	717	3,549
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△7,739	△1,315
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	△3,886	△4,327
その他の金融資産の増減額 (△は増加)	2,534	20,529
長期前払費用の増減額 (△は増加)	△28,154	—
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△20,443	△12,952
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,218	△986
引当金の増減額 (△は減少)	△4,777	△7,936
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△21,405	10,662
その他の金融負債の増減額 (△は減少)	1,650	397
その他	△4,319	△32
小計	295,874	320,523
利息の受取額	23,517	7,780
配当金の受取額	327	63
保険金の受取額	503	152
法人所得税の支払額	△89,144	△31,805
法人所得税の還付額	6,260	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	237,337	296,713
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△105,714	△70,651
有形固定資産の売却による収入	784	5,113
無形資産の取得による支出	△24,598	△35,133
その他の金融資産の取得による支出	△3,290	△4,007
その他の金融資産の売却による収入	2,008	2,410
子会社の取得による支出	△962,825	△2,823
関係会社株式の取得による支出	△338	△698
補助金の受取額	9,743	4,143
長期貸付けによる支出	△155,220	—
事業譲渡による収入	—	4,728
その他	△4,007	2,404
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,243,457	△94,514

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	180,000	38,000
短期借入金の返済による支出	△180,000	△38,000
長期借入れによる収入	1,187,000	—
長期借入金の返済による支出	△341,844	△107,054
配当金の支払額	△49,702	△50,307
リース負債の返済による支出	△3,952	△7,448
利息の支払額	△10,883	△11,859
その他	△4	△4
財務活動によるキャッシュ・フロー	780,615	△176,672
現金及び現金同等物に係る換算差額	29,954	△16,340
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△195,551	9,187
現金及び現金同等物の期首残高	434,681	229,249
現金及び現金同等物の四半期末残高	239,130	238,436